Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-05-2018
F.15/18/120
NL:TZ:0000042178:F001
17-04-2018

mr. K. van Dijk
mr. S. Jansen

I De besloten vennootschap Boji B.V. 17-05-2018
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Boji B.V. 17-05-2018
Handelsweg 5 1
1751 HE Schagerbrug
Activiteiten onderneming
Vanaf haar oprichting exploiteert Boji B.V. een onderneming actief in de in- en 17-05-2018
verkoop en bemiddeling van buiteninrichting. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €416.871,00 € -44.419,00
2015 €610.577,00 € -28.380,00
2016 € 634.936,00 € -25.352,00

2017 € 548.647,00 € -109.243,00

Balanstotaal

€ 61.955,00
€ 151.013,00
€ 157.182,00

€ 79.379,00



Toelichting financiéle gegevens

Deze financiéle gegevens volgen uit de beschikbare (concept) jaarrekening
over het boekjaar 2015, 2016 en 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo

€ 4.330,22

Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
17-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53,20 uur

totaal 53,20 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

Directie en organisatie

De besloten vennootschap Boji B.V. is opgericht bij notariéle akte van 10
oktober 2013.

Vanaf de oprichting is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Boji B.V.

een stichting genaamd, Stichting Administratiekantoor Boji. Circa 17

certificaathouders hebben door participatie in deze stichting een of meerdere

certificaten van aandelen in Boji B.V. verkregen.

Op 1 januari 2017 werd het bestuur van Stichting Administratiekantoor Boji

gevormd door de heer G.J. Fit, de heer M.A. van Noppen en de heer A.J.
Eikelenboom. Met ingang van 19 oktober 2017 is de heer A.J. Eikelenboom
enig bestuurder van Stichting Administratiekantoor Boji.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



Lopende procedures

Niet bekend. 17-05-2018
1

Verzekeringen

De bekende nog lopende verzekeringen zijn in verband met de beéindiging 17-05-2018

van de bedrijfsactiviteiten geroyeerd. 1

Huur

Boji B.V. huurde een gedeelte van een bedrijfspand, gelegen aan de 17-05-2018

Handelsweg 5 te Schagerbrug. De curator heeft de huurovereenkomst op 18 1

april 2018 opgezegd op grond van artikel 39 Faillissementswet. Het gehuurde
is, na de verkoop en ontruiming van de inventaris en voorraden en de
verwijdering van zaken van derden, per 7 mei 2018 opgeleverd aan de
verhuurder.

Oorzaak faillissement

Het faillissement van Boji B.V. is op eigen aangifte uitgesproken bij vonnis 17-05-2018
van 17 april 2018. 1

Volgens opgave van het bestuur is het faillissement voornamelijk veroorzaakt
door de volgende omstandigheden. Boji B.V. is in 2013 gestart met een
gering startkapitaal. Vanaf 2016 heeft Boji B.V. veel kosten gemaakt voor het
opzetten van een franchiseformule in IJsselstein, gemeente Utrecht.
Uiteindelijk bleek het niet mogelijk om een rendabele franchiseonderneming
te realiseren, waardoor is besloten om de franchiseonderneming in december
2017 te beéindigen. De investeringen in deze franchiseonderneming hebben
een financieel tekort veroorzaakt, waardoor Boji B.V genoodzaakt was om te
bezuinigen op onder meer personeelslasten en huurkosten van het
bedrijffspand.

Daarnaast werden er volgens het bestuur, als gevolg van de slechte
weersomstandigheden vanaf september 2017 (regen) tot en met maart 2018
(aanhoudende kou), in vergelijking met voorgaande jaren minder orders
geplaatst en werden lopende ordners uitgesteld of geannuleerd. Hierdoor
bleef de omzet vanaf 2017 achter en ontstonden betalingsproblemen bij
crediteuren. De certificaathouders en het bestuur hebben na overleg eind
maart 2018 besloten om het faillissement van Boji B.V. aan te vragen.

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de achtergronden en oorzaken
van het faillissement.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
:ersoneelsleden 1
Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
:ersoneelsleden 1

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-4-2018
totaal 0

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 500,00 € 0,00

totaal € 500,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Boji B.V. huurde het bedrijfspand inclusief de kantoorinventaris en overige
roerende zaken ter aankleding van het pand. Hierdoor zijn vrijwel alle
aangetroffen bedrijfsmiddelen eigendom van de verhuurder.

Slechts een gering aantal roerende zaken, bestaande uit computerschermen,
computer, printer en enkele opbergrekken, zijn eigendom van Boji B.V. De
curator heeft deze inventarisgoederen met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht en geleverd tegen een koopprijs van € 500,-- exclusief
BTW.

Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft tot op heden vorderingen ingediend ter zake van loonheffing
en omzetbelasting tot een totaalbedrag van € 19.277,--, waarvoor de fiscus
aanspraak maakt op een bodemvoorrecht.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 3.000,00 € 0,00

totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Op het opslagterrein van Boji B.V. in Schagerbrug zijn voorraden, bestaande
uit diverse soorten tegels, betonnen banden en pallets, aangetroffen. Omdat
Boji B.V. voor het faillissement heeft geprobeerd de voorraden zoveel
mogelijk te verkopen om de betalingsachterstanden te kunnen inlopen, zijn
alleen incourante voorraden aangetroffen.

De curator heeft de overgebleven voorraden met toestemming van de

rechter-commissaris verkocht en geleverd tegen een koopprijs van € 3.000,--
exclusief BTW.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo betaalrekening € 403,04 € 0,00

totaal € 403,04 € 0,00

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



Toelichting andere activa

Door Triodos Bank N.V. is een bedrag van € 403,04 ter zake van het
creditsaldo op de betaalrekening respectievelijk ter zake van na de
faillietverklaring onbevoegd uitgevoerde betalingsopdrachten overgemaakt
op de faillissementsrekening.

Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Vordering in rekening-courant op personeelslid € 14.189,00

totaal € 14.189,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de beschikbare (concept) jaarrekening over het boekjaar 2017 en de
veilig gestelde grootboekadministratie, heeft Boji B.V. een vordering in
rekening-courant op een personeelslid tot een bedrag van € 14.189,-- per 6
april 2018. De mogelijkheden tot incasso van de vordering zullen worden
onderzocht.

Daarnaast heeft Boji B.V. in januari 2017 een overeenkomst tot koop en
levering van handelsvorderingen gesloten met een factormaatschappij, de
besloten vennootschap CreditPay B.V., op grond waarvan Boji B.V. haar
debiteurenvorderingen in het vervolg heeft gecedeerd aan CreditPay B.V. en
CreditPay B.V. op haar beurt de debiteurenincasso heeft uitgevoerd. De door
CreditPay B.V. geincasseerde bedragen worden na aftrek van een factorloon
doorbetaald aan Boji B.V.

Volgens de debiteurenadministratie van Boji B.V. en de opgave van CreditPay
B.V. is sprake van drie debiteuren tot een bedrag van € 1.300,--, waarvoor
CreditPay B.V. het debiteurenrisico loopt. Ter securering van dit
debiteurenrisico heeft CreditPay B.V. een pandrecht verkregen op de
voorraden van Boji B.V. Daarnaast heeft CreditPay B.V. contractueel een
schadevergoeding van € 25.000,-- bedongen in geval van faillissement van
Boji B.V., welke zij kan verrekenen met de openstaande debiteuren.

CreditPay B.V. heeft afstand gedaan van haar aanspraken op een pandrecht

op de voorraden en op een schadevergoeding jegens de boedel, zodat er
over en weer niets meer is te vorderen.

Werkzaamheden debiteuren

17-05-2018

1

Boedelbijdr.

€0,00

17-05-2018
1



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 0,00 17-05-2018
1

Boji B.V. heeft geen bancaire financiering afgesloten. Wel houdt Boji B.V. een
zakelijke betaalrekening aan bij Triodos Bank N.V. Deze betaalrekening is
geblokkeerd.

Daarnaast heeft Boji B.V. in januari 2017 een overeenkomst tot koop en
levering van handelsvorderingen gesloten met een factormaatschappij, de
besloten vennootschap CreditPay B.V., op grond waarvan Boji B.V. haar
debiteurenvorderingen in het vervolg heeft gecedeerd aan CreditPay B.V. en
CreditPay B.V. op haar beurt de debiteurenincasso heeft uitgevoerd. De door
CreditPay B.V. geincasseerde bedragen worden na aftrek van een factorloon
doorbetaald aan Boji B.V.

Volgens de debiteurenadministratie van Boji B.V. en de opgave van CreditPay
B.V. is sprake van drie debiteuren tot een bedrag van € 1.300,--, waarvoor
CreditPay B.V. het debiteurenrisico loopt. Ter securering van dit
debiteurenrisico heeft CreditPay B.V. een pandrecht verkregen op de
voorraden van Boji B.V. Daarnaast heeft CreditPay B.V. contractueel een
schadevergoeding van € 25.000,-- bedongen in geval van faillissement van
Boji B.V., welke zij kan verrekenen met de openstaande debiteuren.

CreditPay B.V. heeft afstand gedaan van haar aanspraken op een pandrecht
op de voorraden en op een schadevergoeding jegens de boedel, zodat er
over en weer niets meer is te vorderen.

Leasecontracten
Boji B.V. huurt een zakelijke bestelauto. De huurauto is ter beschikking 17-05-2018
gesteld aan de leasemaatschappij. 1

Beschrijving zekerheden
CreditPay B.V. heeft afstand gedaan van haar mogelijke aanspraken op een 17-05-2018
pandrecht op de voorraden van Boji B.V. 1

Overige zekerheden zijn niet bekend.

Seperatistenpositie

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1



Eigendomsvoorbehoud

Consignatiegoederen: 17-05-2018
Door enkele leveranciers zijn goederen in consignatie gegeven aan Boji B.V,, 1

welke door Boji B.V. in haar showroom en op het opslagterrein aan

(potentiéle) klanten zijn gepresenteerd. Twee leveranciers halen met

toestemming van de verhuurder hun goederen op een later moment nog op.

De overige consignatiegoederen zijn inmiddels ter beschikking gesteld aan de

betreffende leveranciers.

Retentierechten

Niet bekend. 17-05-2018
1

Reclamerechten

Niet bekend. 17-05-2018
1

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Het bestuur heeft de (concept) jaarrekening over het boekjaar 2015, 2016 en 17-05-2018
2017, een debiteuren- en crediteurenlijst, een kolommenbalans en de 1

beschikbare inkoop- en verkoopfacturen aan de curator ter beschikking
gesteld. De curator heeft de digitale grootboekadministratie veilig gesteld.

Er zal nog nader onderzoek worden gedaan naar de administratie en de
naleving van de boekhoudplicht.



Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2014 is gedeponeerd op 11 november
2015. De jaarrekening over het boekjaar 2015 is gedeponeerd op 20 januari
2017. De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 23
november 2017.

Deponering van deze jaarrekeningen heeft tijdig plaatsgevonden conform
artikel 2:394 BW.

Goedkeuringsverklaring accountant

Boji B.V. is op grond van artikel 2:396 lid 1 BW vrijgesteld van de verplichting
tot controle van de jaarrekening door een accountant.

Stortingsverplichting aandelen

Aan de verplichting tot volstorting van het aandelenkapitaal lijkt te zijn
voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

In onderzoek.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

€19.277,00 17-05-2018
1

De fiscus heeft tot op heden vorderingen ingediend ter zake van loonheffing
en omzetbelasting tot een totaalbedrag van € 19.277,--.

Pref. vord. UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
I 22 17-05-2018
1

Bedrag concurrente crediteuren

I €70.719,98 17-05-2018
1

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 17-05-2018

1

Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 17-05-2018

1

Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures



10. Overig

Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- onderzoek achtergronden en oorzaken faillissement;

- onderzoek mogelijkheden incasso vordering in rekening-courant;
-onderzoek administratie en naleving boekhoudplicht;

- onderzoek eventueel onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

17-8-2018

Werkzaamheden overig

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


